令和４年２月４日

３年生保護者 様

高砂市立竜山中学校

校長  森本 直樹

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策（分散登校）について

平素より本校の教育活動にご理解ご支援を賜り心より感謝申しあげます。とりわけ、お子

さまの進路関係書類の提出等について、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染の拡大が続くなか、高砂市におきましても小・中学校とも

に学級閉鎖となる学校が出ています。このような現状をふまえて市内中学校長会で協議し、

進路への影響を考慮して３年生対象に分散登校を実施することとしました。

本校では、３年生と他学年との接触を極力減らすため、時差登下校を行ってきました。私

立高等学校および公立高等学校推薦・特色選抜の入学試験（検査）を控え、さらに教室内で

の接触を少なくするため、下記の通り分散登校を実施します。３年生の保護者のみなさまに

ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

なお、今後の状況によっては変更が生じる場合がありますので、ご了承ください。

記

１ 対 象    ３年生

２ 期 間    令和４年２月７日（月）～２月１６日（水）

３ 方 法

（１）分散登校

・１クラスを２グループに分割し、分散登校を実施します。

・生徒は午前、午後のどちらかの登校となります。

・登校しない時間は、家庭学習となりますのでご協力ください。

（２）教室環境

・普通教室での教育活動は原則２０人以下とします。

・換気を徹底し、配席を工夫します。

（３）給食

・全員前向き、パーテーションを使用し、黙食します。

（４）その他

・登校に不安がある場合は、学校にご相談ください。

※ 授業日や登校方法についての詳細は、別添の通りです。

2月7日 2月8日 2月9日 2月10日 2月14日 2月15日 2月16日

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 月曜日 火曜日 水曜日

午　前 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ

午　後 Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ
私立入試 公立推薦・特色

別 添

３年生の分散登校について

１ 期 間

○２月７日（月）～１６日（水）の期間

ただし、１０日（木）、１６日（水）は入試関係のため除く。

２ 方 法

○出席番号で２つのグループに分ける。

○奇数の者（Ａグループ）、偶数の者（Ｂグループ）とする。

○登校パターン

〇分散登校期間中の時程〔２月９日（水）以外〕

【午前のグループ】

登 校・・・ ８時１５分～ ８時２５分

１校時・・・ ８時４０分～ ９時３０分

２校時・・・ ９時４０分～１０時３０分

３校時・・・１０時４０分～１１時３０分

４校時・・・１１時４０分～１２時３０分

給 食・・・１２時３０分～１３時０５分

下 校

【午後のグループ】

登 校・・・１２時１５分～１２時２５分

給 食・・・１２時３０分～１３時０５分

教室清掃・・１０分間

５校時・・・１３時２５分～１４時１５分

６校時・・・１４時２５分～１５時１５分

下 校

〇時間割は通常どおりです。変更がある場合は、各担任より連絡します。

〇２月１０日、１６日の登校時刻等については、後日連絡します。

◆２月９日（水）の時程◆

【午前のグループ】

登 校・・・１０時２０分～１０時３０分

３校時・・・１０時４０分～１１時３０分

４校時・・・１１時４０分～１２時３０分

給 食・・・１２時３０分～１３時０５分

下 校

【午後のグループ】

登 校・・・１２時１５分～１２時２５分

給 食・・・１２時３０分～１３時０５分

教室清掃・・１０分間

５校時・・・１３時２５分～１４時１５分

６校時・・・１４時２５分～１５時１５分

下 校